
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об установлении расходного обязательства бюджета Пожарского 
муниципального округа по организации транспортного обслуживания 

населения в границах Пожарского муниципального округа Приморского 
края на 2025 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», нормативным правовым актом Думы 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 28 марта 2023 года 

№' 119-НПА «Об утверждении Положения о создании условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в 

границах Пожарского муниципального округа Приморского края», 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Пожарского муниципального 



округа по организации транспортного обслуживания населения в границах 

Пожарского муниципального округа Приморского края в 2025 году, с 

финансированием за счет средств субсидий из бюджета Приморского края в 

сумме 17 340 201,39 рублей и бюджета Пожарского муниципального округа в 

сумме 4 335 050,35 рублей.

2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим исполнение 

расходного обязательства Пожарского муниципального округа по 

организации транспортного обслуживания населения в границах Пожарского 

муниципального округа Приморского края в 2025 году, главного 

распорядителя средств бюджета Пожарского муниципального округа - 

администрацию Пожарского муниципального округа.

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края 
от

Ресурсное обеспечение реализации субсидий на 
организацию транспортного обслуживания населения в границах муниципальных образований Приморского края

№
Наименование субсидии Перечень мероприятий (виды работ), 

реализуемых в рамках проекта, в целях 
софинансирования которых 

предоставляется субсидия из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований Приморского края на 

реализацию проектов (далее - 
субсидия)

Общая 
стоимость 
реализации 

проекта, 
рублей

Средства краевого 
бюджета, рублей

Средства 
местного 
бюджета, 

рублей

Уровень 
софинансирования из 

краевого бюджета, 
процентов

Планируемый итог 
реализации субсидии

Организация 
транспортного 
обслуживания 

населения в 
границах 

муниципальных 
образований 

Приморского края

Осуществление регулярных 
пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 
. Пожарского муниципального 

округа

21 675 251,74 17 340 201,39 4 335 050,35 80 Организация 
транспортного 
обслуживания 

населения в 
границах 

муниципальных 
образований 

Приморского края


